
Dodatok č. 8 
ku 

Zmluve o vytvorení, dodávke a implementácii informačného systému C E P 
podľa § 269 ods. 2 a nasľ Obchodného zákonníka v platnom znení 

(Ďalej „Dodatok") 

uzavretej medzi: 

Objednávateľ: 

Sídlo: 

Zastúpený: 

Bankové spojenie: 
IBAN(Číslo účtu): 

ICO: 

Slovenská republika zastúpená Ministerstvom financií Slovenskej republiky 

Štefanovlčova 5, 817 82 Bratislava 

Ing. Jaroslav Mikla 
vedúci služobného úradu 

Štátna okladnica 

00 151 742 

(dalej len „objednávateľ") 

Zhotoviteľ: 

Sídlo: 

Zastúpený: 

Bankové spojenie: 
IBAN (č. účtu): 

DITEC, a.s. 

Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava 

PaedDr. Ivan Súra, predseda predstavenstva 
Ing. Csaba Baráth, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

ICO: 31 385 401 
DIČ: 2020304198 
IČ DPH: SK2020304198 
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, 

oddiel: Sa, vložka číslo: 769/B 

(ďalej len „zhotoviteľ") 



Preambula 

Keďže Riadiaci výbor Národného projektu Elektronické služby Centrálneho elektronického priečinka 
na svojom zasadnutí dňa 13.11.2014 rozhodnutím č. CEP/RV041/001 rozhodol: 
a) o zmene v zaradení podľa platného Metodického usmernenia MF SR č. M F/010175/2004-42 zo 

dňa 8.12.2004 v znení jeho neskorších dodatkov a o zosúladení čerpania oprávnených a 
neoprávnených položiek v rozpočte s údajmi vykazovanými v ITMS, 

b) o doplnení 61. XV. Súčinnosť a iné záväzky zmluvných strán, na základe požiadavky zo Správy z 
Kontroly na mieste č. 39/2014, 

c) o zmene Prílohy Č.2/D2 Časť Podrobný rozpočet projektu, 

uzatvárajú zmluvné strany v súlade s čl. IX. Zmenové konanie bod 1.b a bod 2. ačl. XVII. 
Záverečné ustanovenia bod 6. Zmluvy o vytvorení, dodávke a implementácii informačného 
systému CEP zo dňa 17.05.2010, zverejnenej pod číslom 4600000718 (ďalej ako „zmluva") tento 
Dodatok, ktorým sa zmluva mení a dopĺňa nasledovne. 

Čl. I. 
Predmet Dodatku 

1. Čl. XV. Súčinnosť a iné záväzky zmluvných strán sa dopĺňa o nový bod 16 v tomto znení: 

16. Zhotoviteľ je povinný umožniť výkon kontroly/auditu súvisiacej s dodávanými a poskytovanými službami 
podľa tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku č.: Z2111012001701 (ďalej ako „Zmluva o NFP") oprávnenými osobami. 

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/auditu zo strany oprávnených osôb na výkon 
kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR aEÚ, najmä zákona o pomoci a podpore 
a zákona o finančnej kontrole a vnútornom audite a tejto zmluvy. 

Zhotoviteľ zároveň týmto neodvolateľné vyhlasuje, že oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu môžu 
vykonať kontrolu/audit u Zhotoviteľa kedykoľvek od podpisu tejto Zmluvy až do 31.08.2020. Uvedená doba 
sa predĺži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 Nariadenia Rady (ES) č. 1080/2006 o čas 
trvania týchto skutočností. 

2. Príloha Č.2/D2 Časť Podrobný rozpočet projektu, sa mení a dopĺňa nasledovne: 
Zmeny v Prílohe sú pri položke Super ID 556, ktorá sa delí na položku Super ID 556 a Super ID 591, 
a zároveň sa pre budúce výdavky mení ekonomická klasifikácia skupiny výdavkov podpoložka VO 
z 711003 na 637001. 

P.Č. 
UID 

SuperID 
N á z o v 
aktivity 

Skupina 
v ý d a v k o v 

podpo ložka 
VO 

N á z o v 
v ý d a v k u 
ŽoNFP 

N á z o v 
v ý d a v k u 

po VO 
MJ 

Počet 
jednotiek 

Jednotková 
cena bez 
DPH v € 

Jednotková 
cena s DPH 
19%, 20% v 

€ 

Celková 
cena bez 
DPH v € 

Ce lková 
cena s DPH 
19% a 20% 

v € 

28-1 556 

Nasadenie, 
Migrácia 
(vrátane 

školení) a 
stabilizácia 

riešenia 

711003 Skolenia 

Skolenia -
Konzultant 
- Skolenia 

Človekodeň 15 640,00 € 768,00 € 9 600,00 € 11 520,00 € 

28-2 591 

Nasadenie, 
Migrácia 
(vrátane 

školení) a 
stabilizácia 

riešenia 

637001 Skolenia 

Skolenia -
Konzultant 
- Skolenia 

Človekodeň 85 640,00 € 768,00 € 54 400,00 € 65 280,00 € 



Celková cena s DPH 19% a 20% v € zostáva pre súčet položiek Super ID 556 a Super ID 591 zachovaná, 
ako pôvodná celková cena položky Super ID 556 vo výške 76.800,-€ s DPH podľa platnej Prílohy Č.2/D2. 

Zmeny vo výške oprávnených a neoprávnených výdavkov nastali v položkách Super ID 565, Super ID 566, 
Super ID 576 a Super ID 584 v stĺpcoch: Oprávnený výdavok s DPH 19% a 20% v €, Neoprávnený 
výdavok s DPH 19% a 20% v €, Intenzita pomoci % a NFP v €, a sú nasledovné: 

P.č. 
UID 

Super 
ID 

Skupina 
výdavkov 
p o d p o l o ž 

kaVO 

N á z o v v ý d a v k u po VO 
O p r á v n e n ý 

v ý d a v o k bez 
DPHv€ 

O p r á v n e n ý 
v ý d a v o k s 
DPH 19% a 

20% v € 

N e o p r á v n e n ý 
v ý d a v o k bez 
DPHv€ 

N e o p r á v n e n ý 
v ý d a v o k s DPH 
19% a 20% v € 

Intenzita 
pomoci % 

NFPv€ 

33-3 565 637004 

Príprava kampane -
Konzultant PR - Interná 

komunikácia - Návrh 
opatrení - komunikačný plán 

556,50 € 678,60 € 5 234,50 € 6 281,40 € 9,75% 678,60 € 

33-4 566 637004 

Príprava kampane -
Konzultant PR - Externá 

komunikácia - Vytvorenie 
komunikačného plánu -

565,50 € 678,60 € 5 234,50 € 6 281,40 C 9,75% 678,60 € 

35-1 576 637003 Inzercia v tlači 42 851,28 € 51421,54 € 2 148,72 € 2 578,46 € 95,23% 
51421,54 

€ 

38-3 584 637003 

Propagačné služby - rôzne 
(tvorba obsahu webovej 

stránky a pod.) - Konzultant 
PR - Interná komunikácia -
Zisťovanie spätnej väzby 

( interv íew) -

4 425,22 € 5 310,26 € 4854, 78 € 5 825,74 € 47,69% 
5 310,26 

€ 

Zmeny vo výške oprávnených a neoprávnených výdavkov znižujú celkovú výšku oprávnených výdavkov s DPH 
19% a 20% v € zo sumy 16 923 832,90 na sumu 16 922 475,70 € a zvyšujú celkovú výšku neoprávnených 
výdavkov s DPH 19% a 20% v € zo sumy 25 212,60 na sumu 26 569,80 €. 

Ostatné položky v Prílohe Č.2/D2 Časť Podrobný rozpočet projektu sa týmto Dodatkom nemenia a ostávajú 
v platnosti nezmenené. 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, v znení všetkých jej dodatkov a príloh, týmto Dodatkom neupravené, 
zostávajú v platnosti nezmenené. 

2. Tento Dodatok č.8 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Tento Dodatok č.8 je vyhotovený v piatich exemplároch, pričom objednávateľ dostane tri a zhotoviteľ 
dva exempláre. 

4. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali a na dôkaz svojho 
súhlasu s celým obsahom tohto dodatku pripájajú osoby k tomu oprávnené každou zo strán svoje 
podpisy. 



Bratislava, dňa     Bratislava, dňa    

Slovenská republika - Ministerstvo financií SR 
v zastúpení 
Ing. Jaroslav Mikla 
Vedúci služobného úradu 
Ministerstvo financií SR 

DITEC.a.s. 
PaedDr. Ivan Súra 
predseda predstavenstva 

DITEC.a.s. 
Ing. Csaba Baráth 
podpredseda predstavenstva a generálny 
riaditeľ 


